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2004 m. gegužės 1 d. Lietuva tapo pilnateise 
Europos Sąjungos nare. Tada atsirado galimybė 
Lietuvai gauti ES struktūrinių fondų ir Sanglaudos 
fondo lėšų. Pirmajame etape jos buvo gaunamos 
pagal Lietuvos 2004–2006 m. bendrąjį programa-
vimo dokumentą ir 2004–2006 Sanglaudos fondo 
strategiją. Tuo pirmuoju laikotarpiu Lietuvai iš viso 
buvo skirta 1,720 mlrd. eurų paramos. Lėšos buvo 
naudojamos Lietuvoje įgyvendinant daugiau kaip 
3,5 tūkst. socialinės ir ekonominės infrastruktūros, 
žmogiškųjų išteklių, gamybos plėtros, kaimo plėtros, 
žuvininkystės bei techninės pažangos projektų. 

2007–2013 m. pagal Lietuvos 2007–2013 m. 
ES struktūrinės paramos panaudojimo strategiją 
Lietuvai vien iš Europos socialinio, Europos regio-
ninės plėtros, Sanglaudos fondų buvo skirta daugiau 
kaip 6,775 mlrd. eurų ES struktūrinių fondų lėšų. 

2014–2020 m. ekonomikos augimo ir darbo 
vietų kūrimo tikslų įgyvendinimui pagal ES fondų 
investicijų veiksmų programą iš Europos regioninės 
plėtros fondo, Europos socialinio fondo, Sanglau-
dos fondų ir iš specialiųjų asignavimų Jaunimo už-
imtumo iniciatyvai buvo skirta 7,441 mlrd. eurų.

Vien 2020 m. ES investicijos į Lietuvos ekono-
miką sudarė 2,584 mlrd. eurų.

Iš viso per 20 metų iš įvairių ES fondų Lietuva 
jau yra gavusi daugiau negu 20 milijardų eurų finan-
sinės paramos (Lietuvos indėlis į minėtus fondus 
per tą laikotarpį buvo apie 4 kartus mažesnis). Gau-
namos ES lėšos Lietuvai sudarė galimybę atsinau-
jinti įvairiose liaudies ūkio srityse, taip pat ir švie-
timo, kultūros, skatinti ekonomikos, žemės ūkio 
augimą, turizmo plėtrą, naujų energetinių išteklių 
ir darbo vietų kūrimą, aplinkos apsaugą, gyventojų 
kompetencijų kėlimą, pragyvenimo lygiu pradėti 
pasivyti senąsias ES valstybes, mažinti Lietuvos re-
gionų socialinius bei ekonominius skirtumus. 

2021–2027 m. ES fondų investicijų Lietuvoje 
programos biudžetas – beveik 8 mlrd. eurų. Tai 
Europos regioninės plėtros, Europos socialinio fon-
do, Sanglaudos ir Teisingos pertvarkos fondų lėšos, 
skirtos ilgalaikės ekonominės ir socialinės gerovės 
bei Lietuvos ekonomikos atsparumo ir konkuren-
cingumo užtikrinimui. 

EUROPOS SĄJUNGOS parama 
Lietuvai 2004–2024 metais

pastatytas 1844–1866 metais. Čia veikia archeo-
logijos, istorijos, etnografijos, gamtos ekspozicijos. 
Muziejinė veikla plėtojama ir pilies menėse, foto-
galerijoje, „Amžių bokšte“, didžiojoje parodų bei 
edukacijų salėse, fotostudijoje. 

Tauragės rajono savivaldybė projektą „Kom-
pleksinis pastatų ansamblio, vadinamo Tauragės 
pilimi, sutvarkymas ir pritaikymas viešosioms kul-
tūros bei turizmo reikmėms“ pradėjo įgyvendin-
ti 2009 m., gavusi finansavimą iš ES struktūrinių 
fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto. Vykdant jį 
buvo rekonstruotas pilies kiemelis ir lauko inžineri-
niai tinklai, atlikti šiaurės vakarinio korpuso vidaus 
patalpų rekonstrukcijos bei muziejaus priestato fa-
sado ir stogo restauravimo darbai.

2017–2020 m. įgyvendintas projektas „Tauragės 
krašto muziejaus modernizavimas“. Vykdant jį iš viso 
buvo modernizuotas 641,19 m2 muziejaus plotas. Čia  
įrengtos dinamiškos, keičiamos ekspozicijos, interak-
tyvios erdvės pritaikytos renginiams, edukaciniams 
užsiėmimams organizuoti, naujų ekspozicijų įrengi-
mui pritaikytas pilies vakarinis bokštas, sutvarkytos 
ir įrengtos saugyklos patalpos, atnaujintos edukacinės 
programos. Projektas finansuotas iš ES struktūrinių 
fondų lėšų ir iš Tauragės savivaldybės biudžeto.

Bijotai (Šilalės r.)
Šilalės rajone yra restauruoti, turizmo reikmėms 

pritaikyti Bijotų dvaro sodybos, dažniausiai vadina-
mos Baublių sodyba, fragmentai irten esantys gar-
sieji Dionizo Poškos baubliai. Viename jų 1812 m. 

Atnaujintos Bijotų dvaro sodybos fragmentas. Danu-
tės Mukienės nuotrauka


